
RELEASE
2024.05.10

【日　　程】　令和 6年 4月 29 日～5月 5日（7日間）　　【時　　間】　9:00～17:00

【場　　所】　やきもの公園広場

【出店社数】　約 150 店（前回 2023 年　約 150 店）

【来場者数】　250,000 人（前回 2023 年　240,000 人）　前年比 104%

【観光バス】　65台（前回 2023 年 56 台） 　前年比 116%

【送迎バス】　有田駅 ⇆ 会場の送迎 3,625 人（前回 2023 年 3,567 人）　102%

開催実績

　ゴールデンウイーク（令和 6年 4月 29 日～5月 5日）に開催しました「2024 年 第 66 回波佐見陶器まつり」は
7日間の会期を事故なく無事に終了することができました。
　まずは、ご来場いただきました皆さま、誠にありがとうございました。さらに、ご協力・ご支援いただきました
皆さまに御礼申し上げます。
　さて、今年の波佐見陶器まつりは天候に大きく左右された１週間となりました。初日から 3日間（4/29~5/1）
は雨となり、昨年と比べると来場者数は約 8割程度でした。
　しかし、５月 3日～5日は晴天に恵まれ非常に多くの来場者にお越しいただきました。早朝より会場付近の駐車
場は満車となり、会場周辺は渋滞となってしまいました。お客様を送迎するシャトルバスも渋滞のため機能しない
状況が続き、ご来場いただいた皆さまにご不便をおかけしましたことをお詫び申し上げます。
　会期中の累計来場者数は 25 万人となり昨年の同 24 万人を上回る結果となりました。
　その他にも、電車など公共交通機関の利用は昨年比 102%、観光バスでお越しのお客様は同 116%となりました。
　運営については改善すべき点が多くありますが、今後も多くの方々に波佐見町にて楽しみ喜んでいただける様、
更なる精進を重ねて参ります。引き続き波佐見町の動向にご興味を持っていただきますと嬉しいです。
　改めて、この度の「波佐見陶器まつり」にご来場いただきました皆さま、ご協力・ご尽力いただきました皆さま
誠にありがとうございました。

波佐見陶器まつり協会　会長　馬場幹也

お礼とご報告

　取材にお越しいただいた報道関係者の皆さま、誠にありがとうございました。
　多くのメディア様に取り上げていただき、多くの来場者で賑わいました。来場者の増加も嬉しいのですが
笑顔で楽しんでいるお客様が沢山いらっしゃったことが当実行委員会の励みとなりました。
　これからも、私たちは波佐見陶器まつり以外にも様々な取り組みを行い、楽しい波佐見町を発信していけ
ればと考えております。
　まずはこの度の「波佐見陶器まつり」にご協力いただきました、各報道関係者の皆さまに改めて御礼申し
上げます。

波佐見陶器まつり実行委員会　　実行委員長　廣田 和樹

報道関係者の皆さまへ

波佐見陶器まつり協会
事務局：波佐見焼振興会

(TEL) 0956-85-2214 (FAX) 0956-85-2856
(MAIL) shinkoukai@hasamiyaki.com

(ADD) 〒859-3711
長崎県東彼杵郡波佐見町井石郷 2255-2

お問合せ


